



Rybnik, dnia 07 października 2004 r.

RADA MIASTA RYBNIKA
ul. B. Chrobrego 2
44-200 RYBNIK
ISO 9001:2000

BR-0053/00010/04
(2004/047580)

Protokół nr 25
z sesji nadzwyczajnej Rady Miasta Rybnika
w dniu 6 października 2004 r.

Porządek sesji :

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Utworzenie obwodu głosowania w WSS nr 3.
4. Przeznaczenie środków budżetowych w latach 2004 - 2006 na realizację projektu uczniowskich stypendiów Miasta Rybnika – „Program stypendialny dla uczniów Miasta Rybnika”..
5. Przeznaczenie środków budżetowych w latach 2004 - 2006 na realizację projektu studenckich stypendiów Miasta Rybnika – „Program stypendialny dla studentów Miasta Rybnika”..
6. Zmiana uchwały nr 338/XXII/2004 RMR z dnia 30 czerwca 2004 r. dotyczącej ustalenia kierunków działania Prezydenta Miasta w sprawie przystąpienia do realizacji projektu pt. „Zwiększenie atrakcyjności gospodarczej terenów poprzez budowę sieci wodociągowej w dzielnicach Miasta Rybnika”.
7. Zmiana uchwały nr 340/XXII/2004 RMR z dnia 30 czerwca 2004 r. dotyczącej ustalenia kierunków działania Prezydenta Miasta w sprawie przystąpienia do realizacji projektu pt. „Stworzenie warunków dla rozwoju przedsiębiorczości poprzez budowę kanalizacji sanitarnej i deszczowej od ul. Wodzisławskiej do ul. Raciborskiej w Rybniku”
8. Zakończenie sesji

Pkt. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady – **Michał Śmigieński**, który stwierdził, że obecnych jest 24 radnych (radny Tomasz Zejer – nieobecny – usprawiedliwiony), w związku z czym obrady będą prawomocne. Przewodniczący stwierdził także, że radni przyjęli proponowany porządek sesji bez uwag.

Pkt. 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty bez uwag.

Pkt. 3. Utworzenie obwodu głosowania w WSS nr 3.

Prezydent Adam Fudali wyjaśnił, że konieczność zwołania nadzwyczajnej sesji wynika z faktu, że zostały ogłoszone wybory uzupełniające do Senatu RP, a ponieważ stosowne rozporządzenie Prezydenta Państwa ukazało się przed kilkoma dniami, należy utworzyć obwód wyborczy w szpitalu. Ponadto Prezydent poinformował, że konieczne były też pewne poprawki związane z projektami w ramach zintegrowanego planu rozwoju, stąd też kolejne uchwały.

Prezydent zwrócił się do Przewodniczącego z informacją, że punkt nr 3 zreferuje Pani Sekretarz Miasta – Daniela Lampert, punkty 4 i 5 – Zastępca Prezydenta – Jerzy Frelich a punkty 6 i 7 – Zastępca Prezydenta – Ewa Ryszka.

Daniela Lampert wyjaśniła, że utworzenie obwodu w szpitalu jest konieczne o ile w dniu przeprowadzania głosowania przebywa w nim co najmniej 50 wyborców, aby mieli oni możliwość oddania głosu poza swoim

-2-

stałym miejscem zamieszkania - z powodu choroby. Ponadto Pani sekretarz dodała, że zgodnie z wcześniej podjętą uchwałą, w Rybniku utworzonych jest 70 stałych obwodów głosowania.

- uchwała została przyjęta jednogłośnie, głosowało - 24 radnych.

Pkt. 4. Przeznaczenie środków budżetowych w latach 2004 - 2006 na realizację projektu uczniowskich stypendiów Miasta Rybnika – „Program stypendialny dla uczniów Miasta Rybnika”

Jerzy Frelich wyjaśnił, że na poprzedniej sesji Rada podjęła już uchwałę w tej sprawie, jednak okazuje się, że kwota stanowiąca wydatki własne musi być rozbita na poszczególne lata. W związku z tym w roku 2004 przeznaczamy 12.797,00 zł, w roku 2005 – 42.364,00 a w roku 2006 – 25.576,00 zł co daje sumę : 80.737,00 zł stanowiącą kwotę wcześniej już przegłosowaną przez Radę.

Krystyna Stokłosa pytała : „dlaczego podejmując tę uchwałę we wrześniu, nie rozbiliśmy tej kwoty na poszczególne lata. Była to uchwała wprowadzana dodatkowo i odnoszę wrażenie, że zawsze jak robimy coś w pośpiechu – robimy *nie tak*”. Radna uważała, że należało zapytać odpowiednie osoby jak ta uchwała powinna być wyglądać, żeby nie trzeba było do tego wracać.

Jerzy Frelich przeprosił za zamieszanie i wyjaśnił, że zmiana wynikała ze zmiany warunków konkursu.

Prezydent **Adam Fudali** uzupełniając powiedział, że jest to kwestia zarządzania tymi projektami. Zasady zarządzania projektami ciągle się zmieniają. Błędy, które popełniane są w naszych uchwałach nie wynikają z naszej niewiedzy, czy z naszego lekceważenia lecz ze zmian ze strony zarządzającego projektem. Prezydent przeprosił i stwierdził, że podobne sytuacje mogą pojawić się również w innych projektach.

Wiesław Zawadzki pytał z czego wynikają takie proporcje.

Jerzy Frelich wyjaśnił, że wynika to z wyliczenia ile zarobiłaby osoba pracująca przy obsłudze stypendiów plus pozostałe koszty tej obsługi, gdyby przyjąć, że będzie to robione cudzymi kadrami. Jednak ponieważ czynności związane z tą sprawą będą i tak wykonywane przez pracowników Urzędu, kwota ta jest *wirtualna*.

Leszek Kuśka zwrócił uwagę na zapis § 1 mówiący, że zobowiązania będą pokryte z dochodów własnych Miasta, między innymi z podatków i opłat lokalnych. Radny pytał czy jest możliwe pokrycie tych wydatków z zaplanowanych już wcześniej w budżecie wymienionych dochodów czy też konieczne będą jakieś dodatkowe środki.

Jerzy Frelich wyjaśnił, że dochody własne zaplanowane, pokryją te wydatki.

- za przyjęciem uchwały głosowało - 23 radnych,
- głosów przeciwnych ani wstrzymujących się nie było.

Pkt. 5. Przeznaczenie środków budżetowych w latach 2004 - 2006 na realizację projektu studenckich stypendiów Miasta Rybnika – „Program stypendialny dla studentów Miasta Rybnika”.

Jerzy Frelich wyjaśnił, że w uchwale dotyczącej studentów, również zaistniała konieczność podziału przyjętej wcześniej przez Radę kwoty 64.460,00 zł w następujących proporcjach : w roku 2004 – 8.395,00; w roku 2005 – 34.580,00 zł; w roku 2006 – 21,485,00 zł.

Wiesław Zawadzki upewniał się jeszcze czy pieniądze, o których mowa idą na obsługę programu stypendialnego?

Jerzy Frelich potwierdził, że są to pieniądze na obsługę, gdyby przyjąć, że będą to robiły obce kadry. Na stypendia, pieniądze płyną z kasy Unii.

- za przyjęciem uchwały głosowało - 24 radnych, została przyjęta jednogłośnie.

Pkt. 6. Zmiana uchwały nr 338/XXII/2004 RMR z dnia 30 czerwca 2004 r. dotyczącej ustalenia kierunków działania Prezydenta Miasta w sprawie przystąpienia do realizacji projektu pt. „Zwiększenie atrakcyjności gospodarczej terenów poprzez budowę sieci wodociągowej w dzielnicach Miasta Rybnika”.

-3-

Ewa Ryszka poinformowała, że konieczność podjęcia tych uchwał nie wynika z winy Urzędu. Jest wynikiem przekazanych przez Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego ustnych wytycznych z Ministerstwa Gospodarki i Pracy, które stoi na stanowisku, iż projektodawcy zobowiązani są do wykazania w uchwale intencyjnej kwoty, która zabezpieczałaby koszty trzech pierwszych miesięcy realizacji inwestycji.

Krystyna Stokłosa stwierdziła, że bardzo nie lubi kiedy na sesję wprowadza się uchwały, których wcześniej nie było w programie, ponieważ nie ma możliwości cofnięcia się do uprzednio podjętej uchwały (która była tą uchwałą wprowadzającą), żeby stwierdzić jakie lata inwestycji ona obejmowała. „Jeśli mnie pamięć nie myli obejmowała ona lata 2004 – 2006, co sprawia, że trudno mi się zgodzić, iż jest to krótki okres inwestycji”. Krystyna Stokłosa uważała również, że jest to uchwała dotycząca finansów miasta, wobec tego nie rozumie dlaczego nie opiniowała jej Komisja Finansów. Ponadto pytała dlaczego nie zabezpieczamy 150 tys. zamiast 160 tys, jeżeli z harmonogramu wynika, że koszt t podczas trzech pierwszych miesięcy wynosi 149.965 zł. Radna uważała, że w argumentacji Pani Prezydent nie były podane żadne terminy, wobec tego należało dyskutowane uchwały wprowadzić na sesję zwyczajną, która odbędzie się za tydzień.

Ewa Ryszka wyjaśniła : „Uchwały są wprowadzane w ostatnim momencie, ponieważ otrzymaliśmy wezwanie do uzupełnienia tego wniosku. Jest warunek : albo dostarczamy te uchwały poprawione zgodnie z wola Urzędu Marszałkowskiego, albo nasz wniosek nie przechodzi”.

Prezydent wyjaśnił, że wprowadzenie tych uchwał na sesję nadzwyczajną, wynika z konieczności dostosowania się do harmonogramu określonego przez Marszałka, który narzuca termin, a Ewa Ryszka dodała jeszcze, że jesteśmy zobowiązani dostarczyć te uchwały w trybie natychmiastowym Ponieważ termin już upływa, zostały one już dostarczone wcześniej - bez podpisu a jutro wyznaczony pracownik zawozi je do Marszałka.

Krystyna Stokłosa stwierdziła, że w informacji dla radnych dot. omawianych uchwał, powinna znaleźć się informacja w tej chwili przekazana przez Panią Prezydent i dodała, że ma ciągle niedosyt jeśli chodzi o uzasadnianie uchwał. Prosiła więc, że jeśli są tak istotne informacje, jak te które teraz Ewa Ryszka przekazała, należy je umieścić w uzasadnieniu, dzięki czemu informacje nie będą budzić wątpliwości a co za tym idzie, uniknie się dyskusji.

Ewa Ryszka zapewniła, że w przyszłości uwagi radnej Krystyny Stokłosa zostaną uwzględnione i radni otrzymają wszystkie te informacje w uzasadnieniu do uchwały.

- za przyjęciem uchwały głosowało - 23 radnych, została przyjęta jednogłośnie.

Pkt. 7. Zmiana uchwały nr 340/XXII/2004 RMR z dnia 30 czerwca 2004 r. dotyczącej ustalenia kierunków działania Prezydenta Miasta w sprawie przystąpienia do realizacji projektu pt. „Stworzenie warunków dla rozwoju przedsiębiorczości poprzez budowę kanalizacji sanitarnej i deszczowej od ul. Wodzisławskiej do ul. Raciborskiej w Rybniku

Ewa Ryszka poinformowała, że konieczne jest zwiększenie kwoty zabezpieczonej w uchwale 340/XXII/2004 z dnia 30 czerwca 2004 r. tj. 210.000,00 zł (wkład własny Miasta Rybnika stanowiący 15% kosztów kwalifikowanych projektu) do kwoty 700.000, zł (zgodnie ze złożonym wnioskiem o dofinansowanie, koszty podczas trzech pierwszych miesięcy realizacji inwestycji wyniosą 682.029,41 zł).

- za przyjęciem uchwały głosowało - 24 radnych, została przyjęta jednogłośnie.

Pkt. 8. Zakończenie sesji.

Przewodniczący przekazał informację, że radni z klubu PiS zwrócili się z prośbą, aby umożliwić im zajmowanie miejsc na sali obrad obok siebie. Przewodniczący uznał, że prośbę należy spełnić wobec, czego przygotowuje na następną sesję nowy rozdział miejsc na sali obrad.

Następnie Przewodniczący przekazał informację, która wpłynęła z parafii św. Jadwigi, dotyczącą zorganizowania w tamtejszej parafii w każdy pierwszy poniedziałek miesiąca dnia modlitwy za Rybnik.

Po wyczerpaniu porządku, Przewodniczący Rady – **Michał Śmigielski**, o godz.16.30 zamknął sesję nadzwyczajną Rady Miasta Rybnika.


